

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳島 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕工事					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
護岸・岸壁・物揚場		式	1		75,741,666			
海上地盤改良工		式	1		2,079,060			
床掘工		式	1		252,400			
バックホウ床掘		m3	200	1,262	252,400		単 1号	
土運船運搬工		式	1		142,220			
土運船運搬		m3	200	711.1	142,220		単 2号	
揚土土捨工		式	1		39,040			
バックホウ揚土		m3	200	195.2	39,040		単 3号	
土砂運搬		式	1		1,645,400			
土砂運搬		m3	200	5,366	1,073,200		単 4号	
分別工		m3	200	2,861	572,200		単 5号	
基礎工		式	1		1,908,080			
基礎捨石工		式	1		1,908,080			

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕工事					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎捨石		10～200kg	m3	47	15,740	739,780		単 6号
捨石本均し		水中, ±5cm	m2	19	18,550	352,450		単 7号
捨石荒均し		水中, ±30cm	m2	90	9,065	815,850		単 8号
本体工[場所打式]			式	1		2,923,842		
場所打コンクリート工 (陸上)			式	1		859,083		
足場		鋼製枠組足場架払	m2	20	3,565	71,300		単 9号
鉄筋		SD345, D13	Kg	355	194.2	68,941		単 10号
型枠		鋼製型枠組立組外	m2	24	11,060	265,440		単 11号
伸縮目地		瀝青目地材, t=20	m2	1	6,262	6,262		単 12号
コンクリート		24-12-25 (20) 高炉	m3	10	29,450	294,500		単 13号
差筋		D16×530	本	96	1,590	152,640		単 14号
場所打コンクリート工 (水中)			式	1		2,064,759		
足場		鋼製枠組足場架払	m2	27	3,565	96,255		単 15号

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋	SD345, D13	Kg	490	194. 2	95, 158		単 16号
型枠	鋼製型枠組立組外	m2	33	11, 060	364, 980		単 17号
伸縮目地	瀝青目地材t=20	m2	1	6, 262	6, 262		単 18号
漏えい防止		m2	28	1, 855	51, 940		単 19号
コンクリート	水中コンクリート	m3	14	33, 630	470, 820		単 20号
差筋	D16×530	本	144	6, 801	979, 344		単 21号
本体工[鋼杭式]		式	1		17, 024, 000		
鋼杭工		式	1		17, 024, 000		
鋼杭	SKK490, φ800×t12, L=16. 0m	本	4	4, 256, 000	17, 024, 000		単 22号
上部工		式	1		15, 078, 510		
上部コンクリート工		式	1		12, 061, 425		
支保	支保組立組外	空m3	303	7, 467	2, 262, 501		単 23号
鉄筋	SD345 D13	Kg	3, 279	209. 1	685, 638		単 24号

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋	SD345 D16	Kg	197	258.7	50,963		単 25号
鉄筋	SD345 D19	Kg	138	196.9	27,172		単 26号
鉄筋	SD345 D22	Kg	728	196.9	143,343		単 27号
型枠	木製型枠組立組外	m2	159	38,580	6,134,220		単 28号
伸縮目地	瀝青目地材t=20	m2	4	6,262	25,048		単 29号
伸縮目地	瀝青目地材t=10	m2	40	3,131	125,240		単 30号
コンクリート	24-12-25(20)高炉	m3	90	28,970	2,607,300		単 31号
鋼管杭取付鉄筋		式	1		62,865		
鉄筋	SD345 D13	kg	123	511.1	62,865		単 32号
表面被覆工		式	1		2,954,220		
表面被覆工		m2	159	18,580	2,954,220		単 33号
構造物撤去工		式	1		33,738,167		
取壊し工		式	1		13,332,462		

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕工事					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ワイヤー切断		床版延長方向	m2	6	703,300	4,219,800		単 34号
ワイヤー切断		床版縦断方向	m2	14	237,400	3,323,600		単 35号
ワイヤー切断		PC杭切断(φ300)	m2	1	4,160,000	4,160,000		単 36号
吊穴		Φ250mm, L=320mm	孔	15	24,340	365,100		単 37号
誘導孔		Φ50mm, L=320mm	孔	8	6,334	50,672		単 38号
撤去床版運搬		現場から物揚場へ	m3	37	23,350	863,950		単 39号
殻運搬処分		既設床版(有筋)	m3	37	4,235	156,695		単 40号
コンクリート取壊し		間詰(無筋)	m3	5	34,770	173,850		単 41号
殻運搬処分		間詰(無筋)	m3	5	3,759	18,795		単 42号
撤去工			式	1		20,405,705		
PC杭引抜撤去		Φ300, A種, L=14.0m	本	20	779,700	15,594,000		単 43号
殻運搬処分		既設杭(有筋)	m3	9	4,235	38,115		単 44号
防舷材撤去		漁港用マシ防舷材	基	19	24,870	472,530		単 45号

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳島 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻積込運搬処分	既設防舷材	t	1	88,640	88,640		単 46号
殻積込運搬処分	混合廃棄物	t	1	97,540	97,540		単 47号
殻積込運搬処分	かき殻	t	56	73,480	4,114,880		単 48号
仮設工		式	1		2,620,869		
作業ヤード		式	1		1,152,069		
作業ヤード整備		式	1		1,152,069		内 1号
安全対策		式	1		1,468,800		
交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）	人日	90	16,320	1,468,800		単 49号
雑工		式	1		369,138		
その他雑工		式	1		369,138		
清掃		m2	47	7,854	369,138		単 50号
直接工事費		式	1		75,741,666		
共通仮設		式	1		17,371,980		

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		12,279,980		
回航・えい航費		式	1		1,888,400		
回航	クレーン付き台船	回	1	1,182,000	1,182,000		単 51号
えい航	バックホウ浚渫船	回	1	706,400	706,400		単 52号
運搬費		式	1		573,300		
仮設材等運搬		t	78	7,350	573,300		単 53号
事業損失防止施設費		式	1		1,367,480		
水質汚濁防止膜	単独7ポートφ300	式	1		1,367,480		内 2号
安全費		式	1		8,443,000		
安全監視船	船外機	隻日	100	84,430	8,443,000		単 54号
技術管理費		式	1		7,800		
技術管理	六価クロム溶出試験	式	1		7,800		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		5,092,000		

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		93,113,646		
現場管理費		式	1		22,570,000		
工事原価		式	1		115,683,646		
一般管理費等		式	1		20,754,354		
工事価格		式	1		136,438,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		13,643,800		
工事費計		式	1		150,081,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	作業ヤード整備						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削	土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	167	319. 8	53, 406		
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m3	247	801. 6	197, 995		
埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m3	167	503. 6	84, 101		
敷鉄板設置・撤去		m2	381	514. 06	195, 856		
大型土のう工設置・撤去		袋	24	5, 757	138, 168		
コンパネ敷き		m2	2	60, 305. 62	120, 611		
ブルーシート敷き		m2	62	492. 48	30, 533		
飛散防止ネット張		m	66	5, 021. 2	331, 399		
合計					1, 152, 069		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	水質汚濁防止膜		単独7ロートφ 300					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	汚濁防止膜設置		m	40	6,363	254,520		
	汚濁防止膜撤去		m	40	5,959	238,360		
	汚濁防止膜賃料		式	1		874,600		
	合計					1,367,480		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	技術管理		六価クロム溶出試験							
	名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	技術管理費				式	1		7,800		
	合計							7,800		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	ハックホ床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 262
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハックホ浚渫		鋼D 2. 0m3, 無し, 砂質土砂, 10未満, 普通, 普通	m3	1	1, 261. 32	1, 261. 32		
合計						1, 261. 32		
単価						1, 262	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	土運船運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	711. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		対応しない, 8. 0時間, 102. 6m3/h, 114 m3/h, 引船方式, 標準, 鋼100m3積(開閉式), 鋼D 300PS型, ハックホ揚土, 0. 5	m3	1	711. 04	711. 04		
合計						711. 04		
単価						711. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	ハックホ揚土		単位	m3	単位数量	1	単価	195. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハックホ揚土		8. 0時間, 102. 6m3/h, 自動計算	m3	1	195. 18	195. 18		
合計						195. 18		
単価						195. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	土砂運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 366
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工			m3	1	3, 525. 3	3, 525. 3		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	232	232		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 8. 5km以下	m3	1	1, 608	1, 608		
合計						5, 365. 3		
単価						5, 366	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	分別工		単位	m3	単位数量	266	単価	2, 861
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準] 排ガス型(第2次) 山積0. 13m3		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 1日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 8時間	日	7	40, 220	281, 540		
軽作業員			人	27	17, 750	479, 250		
合計						760, 790		
単価						2, 861	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	基礎捨石	10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	15, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		30%, 標準, 10m未満, 1, 000m3未満	m3	1	15, 739. 55	15, 739. 55		
合計						15, 739. 55		
単価						15, 740	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 7号	捨石本均し	水中, ±5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	18, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	1	18, 544. 03	18, 544. 03		
合計						18, 544. 03		
単価						18, 550	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 8号	捨石荒均し	水中, ±30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 065
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	1	9, 064. 12	9, 064. 12		
合計						9, 064. 12		
単価						9, 065	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	足場	鋼製枠組足場架組	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 565
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架組(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	3, 565	3, 565		
合計						3, 565		
単価						3, 565	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	鉄筋	SD345, D13	単位	Kg	単位数量	1	単価	194. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 無し	kg	1	194. 15	194. 15		
合計						194. 15		
単価						194. 2	円／Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 11号	型枠	鋼製型枠組立組外	単位	m2	単位数量	1	単価	11, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	11, 058	11, 058		
合計						11, 058		
単価						11, 060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 12号	伸縮目地	瀝青目地材, t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 262
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	2	3, 131	6, 262		
合計						6, 262		
単価						6, 262	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	コンクリート	24-12-25(20) 高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	29,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 鉄筋, 50m3未満	m3	1	29,447	29,447		
合計						29,447		
単価						29,450	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	差筋	D16×530	単位	本	単位数量	100	単価	1, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋組立（差筋および杭頭処理） D16			t	0. 083	95, 855	7, 955. 96		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	0. 083	103, 000	8, 549		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	100	654. 7	65, 470		
樹脂アンカー（水中用） D16×130			本	100	770	77, 000		
合計						158, 974. 96		
単価						1, 590	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 15号	足場	鋼製枠組足場架組	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 565
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架組(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	3, 565	3, 565		
合計						3, 565		
単価						3, 565	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 16号	鉄筋	SD345, D13	単位	Kg	単位数量	1	単価	194. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 無し	kg	1	194. 15	194. 15		
合計						194. 15		
単価						194. 2	円／Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 17号	型枠	鋼製型枠組立組外	単位	m2	単位数量	1	単価	11, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	m2	1	11, 058	11, 058		
合計						11, 058		
単価						11, 060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 18号	伸縮目地	瀝青目地材t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 262
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	2	3, 131	6, 262		
合計						6, 262		
単価						6, 262	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 19号	漏えい防止		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 855
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏えい防止シート敷設			m2	1	1, 854. 38	1, 854. 38		
合計						1, 854. 38		
単価						1, 855	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 20号	コンクリート	水中コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	33, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 鉄筋, 50m3未満	m3	1	33, 629	33, 629		
合計						33, 629		
単価						33, 630	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 21号	差筋	D16×530	単位	本	単位数量	100	単価	6, 801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋組立（差筋および杭頭処理） D16			t	0. 083	95, 855	7, 955. 96		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	0. 083	103, 000	8, 549		
コンクリート削孔（水中） （アンカー打込共）			孔	100	5, 865. 83	586, 583	見積り	
樹脂アンカー（水中用） D16×130			本	100	770	77, 000	見積り	
合計						680, 087. 96		
単価						6, 801	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 22号	鋼杭	SKK490, φ 800×t12, L=16. 0m	単位	本	単位数量	4	単価	4, 256, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼杭材料		鋼管杭, 4本	式	1		4, 881, 064		
鋼杭荷卸し		ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, 鋼管杭	本	8	2, 691. 88	21, 535. 04		
鋼杭運搬		海上運搬, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, 鋼管杭, 28m未満, 鋼300t積, 鋼D 450PS型, φ=800mm, 1. 864t/	本	8	39, 853. 8	318, 830. 4		
鋼管杭・鋼管矢板打設(シエット併用)海上		60kW, 45kW, 電動式・可変モーメント型, 標準, 150kVA, 1台, 10kVA, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 28m未満, 鋼300t積, 無し	本	4	542, 654. 37	2, 170, 617. 48		
導材質料		海上, 6本, 6本/日, 6m, 20367円, 10m/本, 0. 093t/m	式	1		116, 658		
導材設置撤去		海上, 無し	m	144	66, 069. 8	9, 514, 051. 2		
合計						17, 022, 756. 12		
単価						4, 256, 000	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 23号	支保	支保組立組外	単位	空m3	単位数量	1	単価	7, 467
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工			空m3	1	7, 466. 87	7, 466. 87		
合計						7, 466. 87		
単価						7, 467	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 24号	鉄筋	SD345 D13	単位	Kg	単位数量	3, 279. 3	単価	209. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 有り, 陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	3, 279. 3	198. 95	652, 416. 73		
溶接		陸上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向(標準), 13mm, 5m未満, 無し	m	1. 9	17, 390. 88	33, 042. 67		
合計						685, 459. 4		
単価						209. 1	円／Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 25号	鉄筋	SD345 D16	単位	Kg	単位数量	197. 1	単価	258. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D16, 栈橋式, 有り, 陸上, ラフテレ ンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	197. 1	196. 89	38, 807. 01		
溶接		陸上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+ 鋼板, 横向(標準), 16mm, 5m未満, 無し	m	0. 7	17, 390. 83	12, 173. 58		
合計						50, 980. 59		
単価						258. 7	円/Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 26号	鉄筋	SD345 D19	単位	Kg	単位数量	1	単価	196. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D19, 栈橋式, 有り, 陸上, ラフテレ ンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	1	196. 89	196. 89		
合計						196. 89		
単価						196. 9	円/Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 27号	鉄筋	SD345 D22	単位	Kg	単位数量	1	単価	196. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D22, 栈橋式, 有り, 陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	kg	1	196. 89	196. 89		
合計						196. 89		
単価						196. 9	円/Kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 28号	型枠	木製型枠組立組外	単位	m2	単位数量	1	単価	38, 580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(栈橋式)		海上, クレーン付台船, 35～40t吊, 鋼D 30 OPS型	m2	1	38, 572. 49	38, 572. 49		
合計						38, 572. 49		
単価						38, 580	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 29号	伸縮目地	瀝青目地材t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 262
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	2	3, 131	6, 262		
合計						6, 262		
単価						6, 262	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 30号	伸縮目地	瀝青目地材t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	3, 131	3, 131		
合計						3, 131		
単価						3, 131	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 31号	コンクリート	24-12-25 (20) 高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	28, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ポンプ車打設, 鉄筋, 50m3以上 (標準)	m3	1	28, 968	28, 968		
合計						28, 968		
単価						28, 970	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 32号	鉄筋	SD345 D13	単位	kg	単位数量	122. 6	単価	511. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 栈橋式, 有り, 陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t 吊	kg	122. 6	198. 95	24, 391. 27		
溶接		陸上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向 (標準), 13mm, 5m未満, 無し	m	2. 2	17, 390. 88	38, 259. 93		
合計						62, 651. 2		
単価						511. 1	円／kg	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 33号	表面被覆工		単位	m2	単位数量	1	単価	18, 580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工 2回塗り			m2	1	17, 102. 68	17, 102. 68		
簡易清掃			m2	1	1, 477. 13	1, 477. 13		
合計						18, 579. 81		
単価						18, 580	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 34号	ワイヤー切断	床版延長方向	単位	m2	単位数量	1	単価	703, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤー切断			m2	1	703, 297. 02	703, 297. 02		
合計						703, 297. 02		
単価						703, 300	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 35号	ワイヤー切断	床版縦断方向	単位	m2	単位数量	1	単価	237, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤー切断			m2	1	237, 388. 8	237, 388. 8		
合計						237, 388. 8		
単価						237, 400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 36号	ワイヤー切断	PC杭切断(φ 300)	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 160, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤー切断			m2	1	4, 159, 954. 54	4, 159, 954. 54		
合計						4, 159, 954. 54		
単価						4, 160, 000	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 37号	吊穴	Φ 250mm, L=320mm	単位	孔	単位数量	1	単価	24, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機) φ 250mm, L=320mm			孔	1	24, 340	24, 340		
合計						24, 340		
単価						24, 340	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 38号	誘導孔	Φ 50mm, L=320mm	単位	孔	単位数量	1	単価	6, 334
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機) φ 50mm, L=320mm			孔	1	6, 334	6, 334		
合計						6, 334		
単価						6, 334	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 39号	撤去床版運搬	現場から物揚場へ	単位	m3	単位数量	50	単価	23, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船 80t吊		運転1日当り, 標準, 6時間	日	1	553, 225	553, 225		
引船 鋼D 350PS型		運転1日当り, 標準, 2時間, 8時間	日	1	165, 387	165, 387		
揚錨船 鋼D 5t吊		運転1日当り	日	1	291, 208	291, 208		
普通作業員			人	4	24, 580	98, 320		
とび工			人	2	29, 480	58, 960		
合計						1, 167, 100		
単価						23, 350	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 40号	殻運搬処分	既設床版(有筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 235
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 935	1, 935		
処分費(m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						4, 235		
単価						4, 235	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 41号	コンクリート取壊し	間詰(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	34, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	34, 770	34, 770		
合計						34, 770		
単価						34, 770	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 42号	殻運搬処分	間詰(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 759
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 559	1, 559		
処分費(m3)			m3	1	2, 200	2, 200		
合計						3, 759		
単価						3, 759	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 43号	PC杭引抜撤去	Φ300, A種, L=14. 0m	単位	本	単位数量	1	単価	779, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭・鋼管矢板打設(ｼｬｰﾍﾞｯﾄ併用) 海上			本	1	779, 662. 14	779, 662. 14		
合計						779, 662. 14		
単価						779, 700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 44号	殻運搬処分	既設杭(有筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 235
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とこわし, 機械積込, 有り, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 935	1, 935		
処分費(m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						4, 235		
単価						4, 235	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 45号	防舷材撤去	漁港用ゴム防舷材	単位	基	単位数量	1	単価	24, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防舷材撤去		H = 250mm未満, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	基	1	24, 870	24, 870		
合計						24, 870		
単価						24, 870	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 46号	殻積込運搬処分	既設防舷材	単位	t	単位数量	1	単価	88, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 367	9, 367		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 有り, 17. 0km以下	t	1	9, 272	9, 272		
処分費(t)			t	1	70, 000	70, 000		
合計						88, 639		
単価						88, 640	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 47号	殻積込運搬処分	混合廃棄物	単位	t	単位数量	1	単価	97, 540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 813	8, 813		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 有り, 17. 0km以下	t	1	8, 721	8, 721		
処分費(t)			t	1	80, 000	80, 000		
合計						97, 534		
単価						97, 540	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 48号	殻積込運搬処分	かき殻	単位	t	単位数量	56	単価	73, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作, 流用土	袋	40	2, 950	118, 000		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	56	9, 367	524, 552		
貨物自動車による運搬(1車1回)		各種, 94. 6km, 無, 無	台	6	112, 000	672, 000		
処分費(t)			t	56	50, 000	2, 800, 000		
合計						4, 114, 552		
単価						73, 480	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 49号	交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 50号	清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	7, 854
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし			m2	1	7, 854	7, 854		
合計						7, 854		
単価						7, 854	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 51号	回航	クレーン付き台船	単位	回	単位数量	1	単価	1, 182, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		54漕, クレーン付台船, 80t吊, 標準, 鋼D 1 000PS型, 無し, 無し, 無し, 有り, 自動計算, 10%, 無し, 無し, 無し	回	1	1, 181, 714	1, 181, 714		
合計						1, 181, 714		
単価						1, 182, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 52号	えい航	ハック材浚渫船	単位	回	単位数量	1	単価	706, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費(作業船)		14漕, ハック材浚渫船, 鋼D 2. 0m3, 標準, 鋼D 1000PS型, 無し	回	1	706, 399	706, 399		
合計						706, 399		
単価						706, 400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 53号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	1	単価	7, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		4350円/t, 無し, 無し, 1t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		7, 350		
合計						7, 350		
単価						7, 350	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 54号	安全監視船	船外機	単位	隻日	単位数量	1	単価	84, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
船外機			日	1	84, 423	84, 423		
合計						84, 423		
単価						84, 430	円／隻日	